

Wielki powrót tynku baranka – rewolucja w aplikacji tynku elewacyjnego

Tynk baranek, niegdyś nieodłączny element elewacji, powraca w nowej odsłonie. W ostatnich latach obserwujemy odrodzenie zainteresowania tynkiem elewacyjnym typu baranek, który ponownie zdobywa popularność wśród właścicieli domów jednorodzinnych. Jego charakterystyczna tekstura i możliwość tworzenia unikalnych, estetycznych wykończeń czynią go idealnym wyborem dla tych, którzy szukają oryginalnych rozwiązań dla swojej fasady.



Nowoczesność w tradycji: łatwa aplikacja dzięki metodzie natryskowej

Ręczne nakładanie tynku elewacyjnego przechodzi do historii. Oszczędność czasu i łatwość wykonania sprawiły, że metoda natryskowa błyskawicznie znalazła swoich zwolenników. Precyzyjny natrysk gwarantuje równomierne pokrycie powierzchni, redukując straty materiału i przyspieszając cały proces. Agregat tynkarski pozwala na równomierne rozprowadzenie materiału na powierzchni, co jest kluczowe dla uzyskania estetycznego wyglądu i trwałości tynku. Dodatkowo metoda ta minimalizuje ryzyko powstawania nierówności i pęknięć, które mogą wystąpić przy metodzie ręcznej.

Kroki do sukcesu: prawidłowa aplikacja tynku elewacyjnego

Aby tynk elewacyjny cieszył nasze oczy przez lata i zachował swój atrakcyjny wygląd, ważne jest, aby prawidłowo go nakładać.

– Przygotowanie powierzchni ściany:

Najważniejsze jest, aby ściana była czysta, sucha, bez tłuszczu, kurzu czy luźnych elementów. Należy usunąć wszelkie zanieczyszczenia, a powierzchnię gruntować odpowiednim preparatem. W przypadku nierówności ścianę trzeba wyrównać. Warto również zabezpieczyć elementy, które nie powinny być pokryte tynkiem, np. okna czy drzwi.

– **Warunki pogodowe:** Idealne warunki to temperatura powietrza od 5 do 25 stopni Celsjusza i wilgotność powietrza nie przekraczająca 80%. Należy unikać nakładania tynku w bezpośrednim świetle słonecznym, przy silnym wietrze, deszczu czy mrozie.

– **Technika natrysku:** Natrysk tynku wymaga użycia specjalistycznego sprzętu jakim





jest agregat natryskowy przystosowany do tego typu materiału (np. Agrekom). Ruchy podczas nakładania powinny być równomierne i płynne. Tynk należy nakładać ruchem okrężnym. Ważne jest, aby utrzymywać stałą odległość dyszy od ściany (zazwyczaj około 50 cm) i nakładać tynk warstwami o równomiernej grubości. Odpowiednio dobrany agregat to niezastąpiona pomoc podczas natrysku tynku elewacyjnego. W ofercie marki Agrekom znajdziecie urządzenia dopasowane zarówno do prac amatorskich, jak i w pełni profesjonalnych na dużych inwestycjach.

Ciekawostki i wskazówki:

- Odpowiedni dobór dyszy – różne dysze służą do różnych rodzajów tynku.
- Przy dłuższych przerwach w pracy należy oczyścić sprzęt, aby uniknąć zasznięcia tynku w dyszy.
- Aby uzyskać jednolity kolor, całą powierzchnię warto pokryć tynkiem z jednej partii produktu.

Aktualne trendy w kolorystyce

Obecnie tynk typu baranek jest dostępny w szerokiej gamie kolorystycznej, co daje możliwość dopasowania go do indywidualnych preferencji i otoczenia. Popularne są zarówno stonowane, naturalne odcienie, jak i bardziej odważne, wyraziste kolory.

Tynk tego typu świetnie komponuje się z innymi materiałami, takimi jak drewno, kamień czy metal, tworząc nowoczesne i estetycznie ciekawe fasady. Łączenie różnych tekstur i materiałów jest obecnie jednym z najgorętszych trendów w projektowaniu elewacji domów jednorodzinnych. Pozwala to na stworzenie unikalnego wyglądu, który wyróżni dom na tle innych.



AGREKOM®



Agrekom
Al. Wolności 22
41-219 Sosnowiec
tel. 732 123 744
www.agrekom.pl
biuro@agrekom.pl